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O‟SPIRINLARDA  IJTIMOIY FOBIYA RIVOJLANISHI BILAN BOG‟LIQ 

HOLATLARNING  DIAGNOSTIKASI 

 

Ro‟ziyev Umar Muzafarovich, 

Buxoro davlat universiteti  

Psixologiya  va sotsiologiya kafedrasi dotsenti 

 

Jamiyat rivojlanib borgan sari ijtimoiy fobiyalar ham avj olib bordi.Turli yosh davrlarda fobiyalar 

o‘zini namoyon qila boshladi, xususan, o‘spirinlik davrida bu qo‘rquv va xavotirlar o‘zini yaqqol namoyon 

qilyapti. Har bir inson bir vaqtning o‘zida qandaydir tashvish darajasini boshdan kechirishi mumkin. Fobiya 

buzilishi bo‘lganlar buni doimiy ravishda boshdan kechirishadi va shunchalik kuchliki, bu ularning hayot 

sifati ta‘siriga sezilarli darajada salbiy ta‘sir qiladi. Bu maqolada o‘spirinlarda  bezovtalik hissi va ijtimoiy 

fobiya ko‘rinishlari va ularni oldini olish, ijtimoiy fobiya belgilari, kimlarda ko‘proq kuzatilishi, ijtimoiy 

fobiyaning sabablari, haqida fikr yuritilgan. Maqolada ijtimoiy fobiya ko‘rinishlari, kelib chiqish sabablari, 

oldini olish usullari haqida  ma‘lumot berilgan. 

Kalit so‟zlar: agorafobiya, xavotir bezovtalik, sintez funksiyasi, zaifliklar fobiya, xulq-atvor, 

muzlatish, somatik kasalliklar, vahima, irrastional qo‘rquv, ayxmofobiya, chuqur depressiya, stereotip 

travmatik holat,obsessiya. signal funksiyasi, tartibga solish funksiyasi, hissiy shantaj va oldindan sezish 

obsessiv qo'rquv. 

 

ДИАГНОСТИКА СОСТОЯНИЙ, СВЯЗАННЫХ С РАЗВИТИЕМ СОЦИАЛЬНОЙ 

ФОБИИ У ПОДРОСТКОВ 

 

По мере развития общества росли и социальные фобии.Фобии начали проявляться в разные 

возрастные периоды, особенно ярко эти страхи и тревоги проявляются в подростковом возрасте. 

Каждый может одновременно испытывать определѐнный уровень беспокойства. Люди с 

фобическим расстройством испытывают это постоянно и настолько сильно, что это оказывает 

значительное негативное влияние на качество их жизни. В этой статье рассматриваются 

проявления тревожности и социальной фобии у подростков и их профилактика, симптомы 

социальной фобии, у кого они наблюдаются чаще, причины социальной фобии. В статье 

представлена информация о проявлениях социофобии, причинах возникновения, методах 

профилактики. 

Ключевые слова: агорафобия, тревога, функция синтеза, слабости фобия, поведение, 

замораживание, соматические расстройства, паника, иррациональный страх, эйхмофобия, глубокая 

депрессия,стереотипное травматическое состояние, навязчивая идея, сигнальная функция, 

регуляторная функция, эмоциональный шантаж и предчувствие, навязчивый страх. 

 

DIAGNOSIS OF CONDITIONS ASSOCIATED WITH THE DEVELOPMENT OF SOCIAL 

PHOBIA IN ADOLESCENTS 

 

As society developed, social phobias also grew.Phobias began to manifest themselves at different age 

periods, especially vividly these fears and anxieties manifest themselves in adolescence. Everyone can 

experience a certain level of anxiety at the same time. People with phobic disorder experience this constantly 

and so strongly that it has a significant negative impact on their quality of life. This article discusses the 

manifestations of anxiety and social phobia in adolescents and their prevention, the symptoms of social 

phobia, who have them more often, the causes of social phobia. The article provides information about the 

manifestations of social phobia, causes, methods of prevention. 

Key words: agoraphobia, anxiety, synthesis function, weakness phobia, behavior, freezing, somatic 

disorders, panic, irrational fear, eichmophobia, deep depression, stereotypical traumatic state, obsession. 

signaling function, regulatory function, emotional blackmail and premonition obsessive fear. 

 

Kirish. Ta‘lim tizimida sodir bo‘layotgan o‘zgarish va yangilanishlarni, yangi bilim, ko‘nikma va 

malakalarni berish bilan bir qatorda, yoshlarimizning o‘ziga va boshqa insonlarga, jamiyatga, davlatga, 

tabiatga nisbatan o‘zgarishini, vatanparvarlik g‘oyalarini ongiga va qalbiga singdirishni ham ko‘zda tutadi. 

Mahalliy va xorijiy tadqiqotlarda ijtimoiy fobiya muammosi turli xildagi konsepsiyalar doirasida ko‘rib 

chiqilgan. Bir tomondan, ularning qarama-qarshiligini, ikkinchi tomondan, o‘rganilayotgan psixologik 
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hodisaning ichki mexanizmlarini, faoliyat ko‘rsatishi va rivojlanish qonuniyatlarini ochib berishning 

ahamiyati va zarurligini tan olishning umumiy tendenstiyasini ko‘rsatish mumkin. Jahonda tub yangilanish 

islohotlari amalga oshirilayotgan bir paytda aholining keng qatlamlari, jumladan, barcha ijtimoy, diniy, 

milliy va yosh guruhlarining ishtirok etishi – ularning ijtimoiy faolligi samaradorligini oshirishning muhim 

shartidir. Har bir fuqaroning, ayniqsa, yoshlarning jamiyat hayotidagi ijtimoiy faolligini yuksaltirish 

yo‘llarini tahlil qilish alohida ahamiyatli  va dolzarb bo‘lib qolmoqda.  

Fobiya (boshqa yunon. φόβος, fobos qo'rquv) irratsional nazoratsiz qo'rquv, turli qo'rquvlarning 

barqaror namoyon bo'lishi. Fobiya, shuningdek, biror narsani yoqtirmaslik, rad etish va nafratlanishning 

mantiqsiz munosabatlari deb ataladi. Bu holda, qo'rquv hissiyot sifatida yashirin shaklda mavjud. Masalan, 

ayxmofobiya mavjud bo'lganda, odam o'ziga zarar yetkazishdan yoki boshqa odamlarga zarar yetkazishdan 

qo'rqadigan o'tkir narsalardan qochishga harakat qiladi. Akvafobiya rivojlangan taqdirda, u suzishdan 

qo'rqadi va klaustrofobiyada u faqat zinapoyadan ko'tariladi, chunki u yopiq liftda bo'lishdan qo'rqadi. Fobik 

qo'rquvni paydo bo'lishining boshida nisbatan osonlikcha yengish mumkin, ammo u inson ruhiyatida 

mustahkamlanib, vaqt o'tishi bilan kuchayishi mumkin. Fobiyalar an'anaviy ravishda fikrlash buzilishi bilan 

bog'liq bo'lgan obsesyonlar doirasida ko'rib chiqilgan. Obsessiv holatlar - bu odamning irodasiga qo'shimcha 

ravishda ba'zi qo'rquvlar, shubhalar, fikrlar, diqqatga sazovor joylar, harakatlar paydo bo'lganda 

("majburlangan") kuzatiladigan holatlat. Bunday hodisalarga tanqidiy munosabatda bo'lishiga qaramay, 

odam ulardan xalos bo'lolmaydi. Obsessiv holatlar ruhiy buzuqlikni ko'rsatishi shart emas, ular sog'lom 

odamlarda ham paydo bo'lishi mumkin, masalan, har birimiz har qanday so'zlarning obsessiv takrorlanishi 

("parazit so'zlar" deb ataladi), o'zimizga yoqqan kuyning obsessiv gumburlashi va boshqalar bilan tanishmiz. 

"Fobiya" so'zi foydalanishda murakkab o'zgarishlarni boshdan kechirdi va hozirgi kunda "fobiya" 

nafaqat patologik qo'rquvni, balki kimgadir, biror narsaga nisbatan mantiqsiz, keskin salbiy munosabatni 

ham anglatadi. Quyidagi ba'zi so'zlar tarixiy sabablarga ko'ra neologizmlar bo'lib, so'z asosiga ega  - FOB - 

va klinik ma'noda fobiyalarni emas, balki patologik xususiyatga ega bo'lmagan har qanday narsaga mantiqsiz 

salbiy munosabatni anglatadi. Masalan, ksenofobiya, rusofobiya, gomofobiya so'zlarining kelib chiqishi. 

Qo'rquv-bu shaxsning biologik yoki ijtimoiy mavjudligiga tahdid soladigan vaziyatlarda paydo 

bo'ladigan va haqiqiy yoki xayoliy xavf manbaiga qaratilgan tuyg'u. Og'riq va mavjud bo'lish uchun xavfli 

omillarning haqiqiy ta'siridan kelib chiqadigan azob-uqubatlarning boshqa turlaridan farqli o'laroq, qo'rquv 

ularni kutganda paydo bo'ladi. Tahdidning xususiyatiga qarab, qo'rquv tajribasining intensivligi va o'ziga 

xosligi juda keng sohalarda (qo'rquv,  dahshat) farq qiladi. Agar xavf manbai noaniq yoki ongsiz bo'lsa, 

paydo bo'lgan holat tashvish deb ataladi. Funksional jihatdan qo'rquv yaqinlashib kelayotgan xavf haqida 

ogohlantirish bo'lib xizmat qiladi, uning manbasiga e'tibor qaratishga imkon beradi, uni oldini olish yo'llarini 

izlashga undaydi. Qo'rquv ta'sir kuchiga (vahima qo'rquvi, dahshat) yetganda, u xatti-harakatlarning 

stereotiplarini (parvoz, uyqusizlik, mudofaa tajovuzi) majburlashga qodir. Turli xil obsessiv harakatlar - 

nevroz bilan yuzaga keladigan vosita stereotiplari travmatik vaziyat to'xtatilgandan va shartli refleks faoliyati 

normallashgandan keyin uzoq vaqt (bir yil yoki undan ko'proq) davom etishi mumkin. 

Fobiyalar, ma'lum bir muhit yoki ma'lum bir stimul bilan bog'liq bo'lgan qo'rquvning shartli refleks 

yetarli bo'lmagan reaksiyalari sifatida, ehtimol barcha darajadagi funksional buzilishlar bilan bog'liq, lekin 

birinchi navbatda kortikal, aniqlovchi - uning plastisitivligi, ma'lumotni saqlash qobiliyati va hozirgi paytda 

sodir bo'layotgan hodisalarni o'tmish tajribasi bilan taqqoslash lozim. 

Fobiya belgilari: 

Qo'rqinchli vaziyatlarda quyidagi tashvish belgilaridan kamida ikkitasi bo'lishi kerak, ulardan biri 

birinchi to'rtlikka kirishi kerak: 

 yurak urishining kuchayishi yoki tezlashishi; 

 terlash; 

 titroq yoki qaltirash; 

 quruq og'iz; 

 nafas olishda qiyinchiliklar; 

 bo'g'ilish hissi; 

 ko'krak qafasidagi og'riq yoki noqulaylik; 

 oshqozonda ko'ngil aynish yoki noqulaylik; 

 bosh aylanishi, beqarorlik yoki hushidan ketish hissi; 

 derealizatsiya (narsalarning haqiqiy emasligini his qilish) yoki depersonalizatsiya (o'ziga nisbatan 

haqiqiy emasligini his qilish); 

 nazoratni yo'qotishdan qo'rqish, aqldan ozish; 

 o'lishdan qo'rqish; 

 issiq chaqnashlar yoki titroq; 
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 uyqusizlik. 

Fobiyalarning sabablari. 

Fobiyalarning bir nechta turlarini ajratish mumkin: 

Ilmiy nuqtai nazardan, dunyoda fobiyalarning uch turi mavjud: 

1. Oddiy - odam mutlaqo aniq narsalardan qo'rqadi 

Tabiiy muhit - chaqmoq, suv, bo'ron va boshqalardan qo'rqish. 

Hayvonlardan qo'rqish - ilonlar, kemiruvchilar, o'rgimchaklar va boshqalardan qo'rqish. 

Tibbiy xavotirlar - qondan qo'rqish, inyeksiya qilish, shifokorga tashrif buyurish va boshqalar. 

Vaziyat - ko'priklardan qo'rqish, uyni tark etish, haydash va hk. 

Maxsus (qo'rquv 13 raqamlari-bu tredekafobiya) 

2. Ijtimoiy fobiya-bu omma oldida biror narsa qilishdan qo'rqish. Ijtimoiy fobiya -bu odamlar ko'p 

bo'lgan vaziyatlardan qochishlari, masalan, o'zlarini buzmasliklari 

3. Agorafobiya. Agorafobiya bilan og'riganlar notanish joylardan qo'rqishga asoslangan murakkab 

hodisaning qurboni bo'lishadi. Ba'zi olimlar uni situatsion fobiyalarga kiritadilar, ammo ko'pchilik uni o'ziga 

xos tur sifatida ajratib ko'rsatishadi va kundalik nuqtai nazardan, barcha fobiyalarni yoshiga qarab uch 

qismga bo'lish mumkin. 

1. Bolalik fobiyalari. Har bir bola ertakning salbiy belgilaridan qo'rqadi – Yalmog‘iz kampir, o‘lmas 

Koshshey, Barmaley. Ko'pgina bolalarda keng tarqalgan qo'rquv bor – qorong'ulik, baraban va shunga 

o'xshash narsalardan qo'rqish. Albatta, bu kabi qo'rquvlar ko'p hollarda yo'qoladi. 

2. O'spirinlar fobiyalari. Ma'lumki, balog'at yoshidagi odamning shaxsiyati faqat shakllanadi. Deyarli 

barcha o'spirinlar beqaror asab tizimiga ega. Ammo bu ajablanarli emas, chunki bu yoshda ularga katta 

miqdordagi ma'lumotlar, uy vazifalari, shaxsiy hayot, gormonlar quyiladi. Bularning barchasi o'smirlarni 

qo'rquv o'chog'iga aylantiradi. O'smirlik davrida eng ko'p uchraydigan fobiya tanafobiya, o'lim qo'rquvi va 

intim fobiya - qarama – qarshi jins bilan munosabatlardan qo'rqish va bu kabi fobiyalar ham tezda o'tib 

ketadi. Ammo, agarda biror bir qo'rquv bolalik yoki o'spirinlik davridan qolgan bo'lsa, unda kinema umrbod 

tashxis sifatida qabul qilinishi shart emas, uni yo'q qilish juda muhimdir. 

3. Ota-onalarning fobiyalari. Deyarli barcha ota – onalar bola bilan bog'liq bo'lgan turli xil 

qo'rquvlarga duch kelishadi - bu bola yo'qolishi, o'g'irlanishi va kaltaklanishidan qo'rqish. Yosh oilalarda 

mas'uliyatdan vahima qo'rquvi paydo bo'ladi, ammo bu ajablanarli emas, chunki yaxshi odamni tarbiyalash 

oddiy ish emas. 

Qo'rquv funksiyalariga kelsak, ular hissiyotlarning asosiy funksiyalariga mos kelishi kerak. 

Andrusenko V. K. Vilyunas tomonidan amalga oshirilgan his-tuyg'ular funksiyalarini tahlil qilishga e'tibor 

qaratib, qo'rquvning asosiy funksiyalarini aniqlashga harakat qildi.Qo'rquvni baholash funksiyasi. Buni uch 

jihatdan ko'rib chiqish mumkin: a) ushbu sifatni atrofdagi jamiyatga faol ravishda kengaytirish uchun inson 

sifatining o'zini o'zi ta'minlanishini aniqlash; b) boshqa kuchning majoziy vakili odamga boshqasiga 

bog'liqlik o'lchovini aniqlashga imkon beradi; c) qo'rquv – bu ongsiz yoki ongli shaklda bo'ladi – ichki yoki 

tashqi aks ettirishning mantiqsiz usullarini oldindan baholash orqali namoyon bo'ladi. 

Sintez funksiyasi - qo'rquvning o'ziga xos xususiyati qo'rquv holatining butun majmuasini yaxlit va 

tizimli aks ettirish uchun sintez qiluvchi asos bo'lib xizmat qiladi. 

Signal funksiyasi - qo'rquv holatining aks ettirilgan variantlarini filtrlash uchun aks ettirish 

mexanizmining analitik ishlash yo'llarini ularning inson uchun ahamiyati darajasiga qarab belgilaydi. 

Tartibga solish funksiyasining mohiyati aks ettiruvchi resurslarni eng xavfli hududlarga safarbar qilish, 

umuman odamning psixofiziologik kompleksining maqbul holatini va xususan, uning quyi tuzilmalarini 

ta'minlashda, tegishli javob shakllarini tanlashda, agar o'z resurslari yetishmasa, bu haqida atrofdagi jamoaga 

xabar berishdan qo'rqish holatini yengib o'tishni o'z ichiga oladi. 

Qo'rquv insonning ma'naviy hayotiga organik ravishda "yozilgan", uning ongsiz va ongli darajalariga 

singib ketganligi sababli, qo'rquv reaksiyasining paydo bo'lishi ma'naviyatning boshqa shakllari holatiga 

ta'sir qilishi mumkin emas. Bu qo'rquvning tashkiliy va tartibsiz funksiyasini ta'kidlash zarurligini ko'rsatadi. 

Haddan tashqari holatda, qo'rquv hatto odamning hayotiy yo'nalishini o'zgartirishi yoki o'limiga olib kelishi 

mumkin. Boshqa tomondan, ma'naviyatning ayrim shakllarini (umid, sevgi, erkinlik) yo'qotishdan qo'rqish 

insonning ma'naviy o'sishiga yordam beradi. 

Evristik funksiya, uning ma'nosi universal, o'zgarmas, kutish, yengish usullarini ishlab chiqish va iloji 

bo'lsa, halokatli vaziyatlar va holatlarning oldini olishdir. 
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1-jadval. 

Leybovich shkalasi ijtimoiy fobiya belgilarni aniqlash  

T/r Fobiyaning mavjudligi va moyilligi 0 1 2 3 Jami% 

1 fobiya kuzatilmaganligi 28    45% 

2 yengil ijtimoiy fobiya   21   34% 

3 juda aniq ijtimoiy fobiya   3  5% 

4 kuchli ijtimoiy fobiya    10 16% 

 Jami  28 21 3 10 62 

 

Leybovich shkalasi ijtimoiy fobiya belgilarni aniqlash bo‘yicha test natijalari quyidagicha aniqlandi.62 

kishidan 16%  kuchli ijtimoiy fobiya, 5% juda aniq ijtimoiy fobiya, 34% yengil ijtimoiy fobiya,45%  

umuman fobiya kuzatilmaganligi aniqlandi. 

Fobiyaning sababi, odam bolaligida boshdan kechirishi kerak bo'lgan tajribalar deb atash mumkin. Bu 

bizning xotiramizda juda yorqin saqlanadigan bolalik tajribalari. Shuning uchun, hayotning ma'lum bir 

daqiqalarida bolalarning qo'rquvi shunchaki xotirada paydo bo'lib, yanada rivojlana boshlaydi. Deyarli har 

bir odamda bolaligidan eslash kerak bo'lgan narsa bor. Ko'pchilik suvdan, balandlikdan, qorong'ilikdan, 

yolg'izlikdan qo'rqishadi, chunki ular bolaligida u bilan bog'liq dahshatli voqeani boshdan kechirishgan. 

Ba'zi noxush holatlar jarayonida paydo bo'lgan qo'rquv balog'at yoshida sodir bo‘ladi.Qo'rquv 

ko'pincha hissiy va juda sezgir odamlarga ta'sir qiladi. Shuni ta'kidlash kerakki, fobiya shakllanishi va 

rivojlanishiga eng moyil bo'lgan shaxslar bu zaif psixikaga ega odamlardir. Fobiyalar boy tasavvurga ega 

odamlarda paydo bo'lishi mumkin, chunki ular uchun haqiqiy xavfni xayoliy xavfdan ajratish juda qiyin. 

Ular uchun bu salbiy his-tuyg'ularga qarshi turish, yanada barqaror va kuchli psixikaga ega odamlarga 

qaraganda ancha qiyin. Bunday qo'rquvga duchor bo'lgan odamlar aslida yo'q narsadan qo'rqishadi. Axir 

fobiya qo'rquvning o'zidan qo'rqishdir. Inson qo'rqishdan qo'rqadi. 

Men bolaligdagi paydo bo'lgan qo'rquvlarga to'xtalmoqchiman, chunki hatto kattalar hayotida paydo 

bo'lgan qo'rquvlar ham bolalikda paydo bo'ladi. Xo'sh, bolalikdagi qo'rquv nevrozlarining asosiy sabablari 

nimada? Ko'pgina akusherlar va psixologlar homiladorlik paytida onaning hissiy holatida bolalarning 

qo'rquv nevroziga moyilligini ko'rishadi. Abort qilish xavfi bolaga salbiy ta'sir qiladi. Intrauterin rivojlanish 

davrida chaqaloq tomonidan boshdan kechirilgan gormonal darajadagi o'z mavjudligi uchun tashvish 

psixologik darajadagi keyingi tashvish namoyon bo'lishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratadi. Bunday bola 

kelajakda qo'rquvni tezroq, chuqurroq va keskinroq his qiladi. Shuningdek, bola qo'rquvlarining paydo 

bo'lishiga tug'ilishning o'zi ta'sir qiladi: asoratlar, o'z-o'zidan tug'ilishning mumkin emasligi, asfiksiya. 

Bolalikdagi qo'rquv nevrozi bir oilaning barcha a'zolariga yuqadigan irsiy kasallik bo'lishi mumkin. 

Bu asab tizimining turini va uning xususiyatlarini, miyaning interhemisferik assimetriyasini meros qilib 

olishni anglatadi. Masalan, onasi ifloslanishdan (misofobiya) obsessiv qo'rquvdan aziyat chekkan oilada 

qo'llarini doimo yuvib, kirlarini doim yuvadigan bir qiz tug‘ilib, o'spirinlik davrida bir necha bor o'z joniga 

qasd qilishga uringan va o'z joniga qasd qilish ham qo'rquv, hayotdan qo'rqishdir. 

Nevrotik shaxsni shakllantirishga hissa qo'shadigan oilaviy sabablar mavjud: ota-onalarning 

farzandining jinsidan noroziligi; kech bola ko‘rish; oilaviy nizolar; to'liq bo'lmagan oilalar. Bolaning jinsidan 

norozi bo'lgan ota-onalar ko'pincha maslahat so'rashadi. Bunday hollarda bolada tashvish darajasi yuqori: 

unga o'ziga xos bo'lmasligi kerak bo'lgan fazilatlar singdiriladi.Bundan tashqari, onaning yoshi va bolada 

qo'rquv o'rtasida bog'liqlik mavjud. Agar bola tug'ilganda ona 35 yoshdan oshgan bo'lsa, unda uning 

tashvishi muqarrar ravishda oshadi. 

Ziddiyatli oilalarda ko'pincha er-xotinlar o'rtasidagi norozilik bolaga tushadi. Ba'zida kichkina bola bu 

mojarolar uchun o'zini aybdor his qiladi, ularning sababchisi bo'lishdan qo'rqadi.Ajablanarlisi shundaki, ota 

onadan ko'ra faolroq bo'lgan oilalarda bolada qo'rquv nevrozi deyarli hech qachon rivojlanmaydi. Aksincha, 

faol onasi bo'lgan oilalarda vaziyat aksincha. 

Xavotirli bolalar to'liq bo'lmagan oilalarda bo'lishi mumkin. Bolada (o'g'il va qiz) erkak vakilining 

xulq-atvori namunasi yo'q. Bu holatda stereotipning yo'qligi barcha erkaklarga tarqaladigan qo'rquvni keltirib 

chiqaradi. Shuning uchun, bola normal rivojlanishi uchun erkak xulq-atvorining namunasiga muhtoj. Bobo, 

amaki yoki har qanday yaqin qarindosh bu vazifani bajarishi mumkin. 

Oilaviy munosabatlarning an'anaviyligi 

Ushbu oilalarda bola bilan munosabatlar "kerak" va "kerakmas" tamoyiliga asoslanadi. Bola skripka 

chalishni xohlaydi, otasi esa haqiqiy erkak boks bo'limiga borishi kerak deb hisoblaydi. Bola otasining 

talabiga binoan sport bilan shug'ullanadi, lekin do'stlari uning beparvoligi va sustligidan kulishadi. O'zining 

o'ziga xosligini qabul qilish o'rniga, bola kamchilikni his qiladi, hech qanday mashq qilmaslikdan qo'rqadi. 

Kamchilik kompleksi barcha hayotiy sharoitlarga taalluqli bo'lib, ishonchli tarzda o'rnatiladi.  
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Hissiy shantaj va oldindan sezish 

"Qarang, siz bo'lganingizda o'zimni qanchalik yomon his qilyapman..."yoki" bunday xatti - harakatlar 

bilan siz mening o'limimga erishasiz " - ko'pchilikka tanish so'zlar. Ko'pincha ota-onalar rol o'ynaydi. 

Odamlarga bolani masxara qilish, masxara qilish bunga odatiy misoldir. Chuqurlikda, bola doimo kattalarga 

nisbatan g'azabni, qasos olish istagini, qo'rquvni his qiladi va to'satdan muammo haqiqatan ham yuz beradi. 

Bolalarning tashvishi va ota-onalarning talablariga javob bermaslik qo'rquvi asta-sekin tajovuzga aylanadi, 

o'spirinlik davrida bu bolalar uydan qochib ketishadi, ota-onalarni hurmat qilmaydilar. 

Ochiq xabarlar va to'g'ridan-to'g'ri tahdidlar 

Odatda, bunday oilalarda, ular aytganidek, ular bolaga: "endi boring... yoki agar siz maktabga 

bormasangiz, men...». Bola ochiqchasiga qo'rqadi, siqiladi va shuning uchun ota-onalarning buyruqlarini 

bajaradi. Agar u biron bir narsani beparvolik bilan qilsa, u qattiq jazolanadi. Patologik jazodan qo'rqadigan 

nevrotik bolalar odatda ozgina tabassum qiladilar, umuman kulmaydilar, oyoqlari uchida yuradilar. Bolalarga 

nisbatan bunday muomalaga duch kelganimda, men ota-onalarga ishontirish va yo'naltirishdan ko'ra 

buyurtma berish va tanbeh berish ancha oson ekanligini aytaman. Sog'lik keltiradigan aloqa san'ati uzoq 

vaqt, ba'zan butun umr davomida o'rganilishi kerak. 

Ota-onalarning beparvoligi 

Ko'pgina ota-onalar bolalarning xatlari va yozuvlarini o'qiydilar, cho'ntaklari va portfellarini ko'rib 

chiqadilar, bu mutlaqo qabul qilinishi mumkin emas. Bunday ota — onalarning printsipi nazorat, nazorat va 

yana bir bor nazorat qilishdir. Bola uzoq vaqtdan beri o'sib bormoqda va u hali ham kim bilan do'st bo'lish 

kerakligini ko'rsatmoqda. Bunday bola o'z mas'uliyatidan qo'rqadi. U har doim xato qilishdan, noto'g'ri qaror 

qabul qilishdan qo'rqadi, bir necha bor so'raydi. Esingizda bo'lsin, hatto juda kichik mavjudot ham shaxsiy 

hayotga, o'zining ma'naviy va psixologik sohasiga muhtoj. Shundagina o'sib-ulg'ayish va shunga mos 

ravishda tashvish va bolalik qo'rquvidan xalos bo'lish odatiy holdir. 

Ota-onalarning uzoqligi 

Ko'pgina ota-onalar, bolalarsiz dam olish uchun borishadi. Bola o'zini tashlandiq his qiladi, uning 

muammolari va tashvishlari haqida gaplashadigan hech kim yo'q. Bunday bolalar yolg'izlikdan qo'rqishadi. 

Uzoq oilalarda bolalar giyohvand bo'lish uchun barcha shart-sharoitlarga ega. Ular do'stlar va hissiy qo'llab-

quvvatlashni yon tomondan, tengdoshlar davrasida izlaydilar, ammo shu bilan birga, ular ko'pincha 

tovlamachilik va aldash ob'ektiga aylanadilar. Giyohvand moddalar, spirtli ichimliklar singari, qo'rquvni 

yashirish, ularni g'arq qilish, bir muncha vaqt unutish va o'zingizni kuchli his qilish istagi. Ammo bu, albatta, 

faqat illyuziya. 

Oilada mehr-muhabbat yetishmasligi 

Bu har kimning shaxsiy hayoti bo'lgan oilalarda kuzatiladi. "Onajon, men siz bilan 

gaplashmoqchiman..."- deydi kichkina bola. "Dadangga bor yaxshisi, u seni tinglaydi", deb javob beradi 

onasi. Xafa bo'lgan bola otasining oldiga boradi va otasi uni qaytarib yuboradi. Shunday qilib, u sevgi va 

tushunishni izlash uchun bir ota-onadan ikkinchisiga aylanib yuradi. Bolaning muammolari hal qilinmaydi, 

faqat to'planadi. Shuni esda tutish kerakki, sevgi tug'ma tuyg'u emas, balki hayot jarayonida olingan. Sevgi 

barcha kasalliklar va ayniqsa, psixologik kasalliklar uchun universal vositadir. Shuning uchun, agar ota-

onalar turli sabablarga ko'ra bolaga ko'p vaqt ajrata olmasalar, u bilan uning muammolari haqida 

gaplashsalar, unda hech bo'lmaganda bola o'zining nozik his-tuyg'ularini anglashi va unga g'amxo'rlik qilishi 

uchun namoyon bo'lishi kerak. Do'stlik va sevgi nevrotik bolaga kerak bo'lgan narsadir. 

Qariyalarga nisbatan salbiy munosabat 

Ba'zi oilalarda keksa odamlar ortiqcha yukga aylanishadi, ularga katta bo'lgan bolalar to'plangan 

yovuzlikni buzishadi. Shuni esda tutish kerakki, keksa odamlar va yosh bolalar psixologik jihatdan bir-biriga 

yaqin va ko'pincha yashirin oilaviy ittifoqqa birlashadilar. Oxirgi nuqta, mening fikrimcha, juda 

muhim.Bolalikdagi qo'rquv nevrozlarining paydo bo'lishiga travmatik tajriba va stressli vaziyatlar ta'sir 

qiladi. Bularga onaning yoki otaning o'limi (ayniqsa, maktabgacha yoshda), ota-onaning ajralishi, zilzila, 

toshqin, boshqa yashash joyiga ko'chib o'tish, yangi maktabga o'tish kiradi. 

Xulosalar. Shunday qilib, siz fobiya juda jiddiy muammo ekanligini ko'rdingiz. Ko'p odamlar uchun 

fobiya shunchaki hayotni buzadi. Psixiatriyada fobiya odatda ma'lum bir stimulga qo'rquv reaksiyasining 

patologik kuchayganda namoyon bo'lishi deb ataladi. Fobiya - bu juda aniq, o'jar, obsessiv qo'rquv, muayyan 

vaziyatlarda qaytarib bo'lmaydigan darajada kuchayadi va to'liq mantiqiy tushuntirishga qarshi. Fobiya 

rivojlanishi natijasida odam qo'rqishni boshlaydi va shunga mos ravishda ba'zi narsalar, faoliyat yoki 

vaziyatlardan qochadi. Fobiya kundalik hayotda odamlar va narsalar bilan muloqot qilish, ishlash va muloqot 

qilish qobiliyatiga xalaqit beradigan kuchli, haqiqiy bo'lmagan qo'rquvdir. U ma'lum bir obyekt, shaxs yoki 

vaziyatga bog'langan. 

Fobiya kasallik tufayli ham, bolalikda ham, kattalarda ham paydo bo'lishi mumkin. 



―PEDAGOGIK MAHORAT‖ ilmiy-nazariy va metodik jurnal. 2023, № 8 

147 

Fobiyalarning 3 asosiy turi mavjud:  

1. obyektlar bilan o'zaro aloqada paydo bo'ladigan oddiy,  

2. Ijtimoiy fobiya - omma oldida biror narsa qilishdan qo'rqish, 

3. Agorafobiya, notanish joylardan qo'rqishga asoslangan. Shuningdek, ular ajralib turadi: bolalar, 

o'spirinlar, ota-onalarning fobiyalari. Shunday qilib, fobiya muammosi juda dolzarbdir. 

Tahlil va natijalar. Hozirgi kunda jadallik bilan rivojlanib borayotgan zamonda bu mavzu e‘tiborli 

hisoblanadi. Maktab o‘quvchilari, o‘smirlar orasida ijtimoiy fobiyani aniqlash, kelib chiqish sabablarini 

o‘rganish uchun bir qancha metodikalardan foydalaniladi. Jumladan, Libovitz ijtimoiy fobiyani aniqlash 

shkalasi (LSAS) Kolumbiya universiteti va Nyu-York institutining psixiatr-tadqiqotchisi doktor Maykl 

Liebovitz tomonidan ishlab chiqilgan anketa bo‘lib, bu o‘lchov orqali ijtimoiy fobiya turli vaziyatlarda inson 

hayotida qanday rol o‘ynashini baholash mumkin. Ushbu metodika o‘zining aniqligi, ishonchliligi, ijtimoiy 

fobiya ko‘rinishini darajalab ko‘rsatib berish xususiyatlari bilan ahamiyatlidir. 

Bu metodikadan insonlarda ijtimoiy fobiya qanchalik darajada mavjud ekanligini belgilashda 

foydalanish mumkin. Xalqaro miqyosda ijtimoiy fobiyani aniqlash darajasini aniqlash maqsadida 

qo‘llaniladigan bu metodika ingliz tilidan tarjima qilindi va moslashtirildi. Undan O‘zbekistondagi maktab 

o‘quvchilaridagi ijtimoiy fobiya darajasini aniqlash uchun foydalanish mumkin. Shkala 24 ta element va 2ta 

kichik o‘lchovni o‘z ichiga oladi. Birinchi kichik o‘lchov 11ta elementdan iborat bo‘lib, ijtimoiy 

munosabatlarni o‘rganadi. Ikkinchi kichik o‘lchov 13 ta elementdan iborat bo‘lib, samaradorlikni o‘rganadi. 

Umumiy ball qo‘rquv va qochish xatti-harakatlari ballarini qo‘shish orqali aniqlanadi. O‘lchovlarning 

ishonchliligi va haqiqiyligini tadqiqotchilar o‘rtasida o‘rganilib chiqilganda uning haqiqiyligi 0.96 ni tashkil 

qilgan. Korrelatsiya koeffisienti esa 0.83 ni tashkil etgan. Quyida metodika matni batafsil keltirib o‘tilgan. 

Ko‘rsatma. Har bir vaziyatni diqqat bilan o‘qing va ushbu vaziyat bo‘yicha ikkita savolga javob bering. 

Birinchi savol bu vaziyatda o‘zingizni qanchalik tashvishli yoki qo‘rquvli his qilayotganingizni so‘raydi. 

Agar siz odatda boshdan kechirmaydigan vaziyatga duch kelsangiz, ―agar siz shunday vaziyatga duch 

kelsangiz nima bo‘ladi‖ deb tasavvur qilishingizni so‘raymiz, so‘ngra, bu faraziy vaziyatdan qay darajada 

qo‘rqishingizni va qanchalik tez-tez qochishga moyilligingizni baholang  

M. Liebovitzning ―Ijtimoiy fobiyani aniqlash‖ metodikasi bo‘yicha quydagi miqdoriy va sifat tahliliy 

natijalari olindi. Quyida miqdoriy tahlil natijalar berib o‘tiladi.  

M. Liebovitzning ―Ijtimoiy fobiyani aniqlash‖ metodikasi bo‘yicha miqdoriy tahlil natijalari. 

 

№ Ijtimoiy fobiya darajasi O‘quvchilar Foizda Qiz bolalar Foizda 

1 Ijtimoiy fobiya yo‘q 16 26.7% 2 3.3% 

2 Biroz bor 14 23.3% 5 8.3% 

3 Me‘yorda 20 33.3% 16 26.7% 

4 Me‘yordan yuqori 5 8.3% 4 6.7% 

5 Juda yuqori 5 8.4% 3 5% 

 

Bu so‘rovnoma 60 nafar (30 nafari qizlar) maktab o‘quvchisida olindi. So‘rovnoma natijasiga ko‘ra, 

16 nafar (26.7%, shundan 3.3% qiz bolalar ) o‘quvchida ijtimoiy fobiya umuman aniqlanmadi. 14 nafarida 

(23.3%, shundan 8.3%i qiz bolalar) biroz ijtimoiy fobiya kuzatildi. 20 nafar (33.3%, shundan 26.7% qiz 

bolalar) o‘quvchida esa ijtimoiy fobiya darajasi me‘yorda ekan. 5 nafar (8.3%, shundan 6.7%i qiz bolalar) 

o‘quvchida me‘yordan biroz yuqori. Ijtimoiy fobiya darajasi o‘ta yuqori o‘quvchilar esa 5tani (8.4%, 

shundan 5%i qizlar) tashkil qildi. Demak, maktab o‘quvchilarining 83% foizida ijtimoiy fobiya darajasi 

me‘yorda yoki umuman kuzatilmaydi. 17% o‘quvchilar esa ijtimoiy fobiyadan aziyat chekishadi. Ijtimoiy 

fobiya hozirgi kunda dolzarb muammolardan bo‘lib, uni bolalarda qanchalik erta aniqlab, bartaraf qilish 

choralari ko‘rilsa, yoshlarning kelajakda duch kelishi mumkin bo‘lgan muammolari shunchalik kamaygan 

bo‘lar edi, ayni shu maqsadda yuqoridagi metodika ijtimoiy fobiya darajasini aniqlovchi metodika sifatida 

maktab psixologlari tomonidan foydalanilishi mumkin. Ushbu metodika bo‘yicha maktab o‘quvchilaridan 

so‘rovnomalar olindi. Natijalar tahliliga ko‘ra har o‘nta boladan bittasida ijtimoiy fobiya darajasi me‘yordan 

yuqori (ularning aksariyati qiz bolalar). Ijtimoiy fobiyaning me‘yordan yuqoriligi o‘quvchilarning maktabda 

bilim olish, shaxslararo munosabat faoliyati, ustozlari bilan bo‘ladigan muloqot jarayoniga kirishuviga ta‘sir 

o‘tkazadi. 

Adabiyotlar: 

 

1. Нордонэ Д. Страх, паника, фобия/Дж. Нордонэ – Москва: Психотерапия, 2008, - 348. 

2.  Тревожное фобическое расстройство детского возраста/ И. А. Хрущ. – Мн. БГМУ, 2004. 

3. Психологик консультация ва психокоррекстия дарслик.У.М.Рўзиев -2021 



―PEDAGOGIK MAHORAT‖ ilmiy-nazariy va metodik jurnal. 2023, № 8 

148 

4. Рузиeв У.М. Cимптомы социальной фобии человека. // Вестник  интегративной  психологии. 

-Ярославль:  2022 Выпуск 24 289ст-292ст. 

5. Рузиeв У.М. Социальные фобии: причины возникновения и влияния на поведение человека, 

диагноз и психокоррекция. // Вестник  интегративной  психологии  -Ярославль:  2022 Выпуск 26 ст 

192-197. 

6. Ro‘ziyev U.M. Xavotirli bolalar, ijtimoiy fobiya namoyon etilishining o‘ziga xos xususiyatlari. // 

Ta‘lim va innovatsion tadqiqotlar (2022 y №6) -Buxoro:  B. 337-344. 

7. Ro‘ziyev U.M. O‘spirinlarda ijtimoiy fobiya rivojlanishi bilan bog‘liq holatlarning diagnostikasi va 

psixokorreksiyasi. // № 4, 2022 ―Psixologiya ilmiy  jurnali‖ -Buxoro:   B.125-132. 

8. Cooper, P. J., & Eke, M. (1999). Childhood shyness and maternal social phobia: A community 

study. British Journal of Psychiatry, 243 р. 

 

 



―PEDAGOGIK MAHORAT‖ ilmiy-nazariy va metodik jurnal. 2023, № 8 

291 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxoro davlat universiteti muassisligidagi 

―PEDAGOGIK MAHORAT‖  

ilmiy-nazariy va metodik jurnali  

barcha ta‘lim muassasalarini  

hamkorlikka chorlaydi.  

 

Pedagoglarning sevimli nashriga aylanib ulgurgan ―Pedagogik mahorat‖ jurnali maktab, 

kollej, institut va universitet pedagogik jamoasiga muhim qoʻllanma sifatida xizmat qilishi 

shubhasiz. 

 

 

 

Mualliflar uchun eslatib oʻtamiz, maqola qoʻlyozmalari universitet  

tahririy-nashriyot boʻlimida qabul qilinadi.  

 

Manzilimiz: Buxoro shahri, M.Iqbol koʻchasi 11-uy 

Buxoro davlat universiteti, 1-bino 2-qavat, 219-xona 

 

Tahririyat rekvizitlari:  

Moliya vazirligi gʻaznachiligi 

23402000300100001010 

MB BB XKKM Toshkent sh. MFO 00014 INN 201504275 

BuxDU 400110860064017094100079001  

 

 

 

 

 

 

Pedagogik mahorat: rivojlanamiz va rivojlantiramiz! 

 

 

 

 

 

PEDAGOGIK 

MAHORAT 

 

 

Ilmiy-nazariy va metodik 

jurnal 

 

2023-yil 8-son (96) 

 

2001-yil iyul oyidan 

chiqa boshlagan. 

 

 

OBUNA INDEKSI: 3070 

 

Buxoro davlat universiteti nashri  

 

Jurnal oliy oʻquv yurtlarining professor-

oʻqituvchilari, ilmiy tadqiqotchilar, ilmiy 

xodimlar, magistrantlar, talabalar, akademik 

litsey va kasb-hunar kollejlari hamda maktab 

oʻqituvchilari, shuningdek, keng ommaga 

moʻljallangan. 

 

Jurnalda nazariy, ilmiy-metodik, muammoli 

maqolalar, fan va texnikaga oid yangiliklar, 

turli xabarlar chop etiladi. 

 

Nashr uchun mas‟ul:  

Nigora SAYFULLAYEVA 

Мuharrir: Mexrigiyo SHIRINOVA 

Musahhih: Sarvinoz RAXIMOVA 

 

 

Jurnal tahririyat kompyuterida 

sahifalandi. Chop etish sifati uchun 

bosmaxona javobgar. 

 

Bosishga ruxsat etildi 28.09.2023 

Bosmaxonaga topshirish vaqti 

29.09.2023 

Qogʻoz bichimi: 60x84. 1/8 

Tezkor bosma usulda bosildi. 

Shartli bosma tabogʻi – 20,6 

Adadi – 100 nusxa  

Buyurtma № 21 

Bahosi kelishilgan narxda. 

 

―BUKHARAHAMD PRINT‖ 

MCHJ  bosmaxonasida chop etildi.  

Bosmaxona manzili: Buxoro shahri 

Q. Murtazoyev koʻchasi 344-uy. 


	PM # 8, 2023 sentabr maket.doc
	ISSN 2181-6883
	Ilmiy-nazariy va metodik jurnal
	Jurnal 2001-yildan chiqa boshlagan
	Buxoro – 2023
	PEDAGOGIK MAHORAT
	Ilmiy-nazariy va metodik jurnal
	Jurnal 2001-yilda tashkil etilgan.
	Jurnal 1 yilda 12 marta chiqadi.
	Muassis: Buxoro davlat universiteti
	TAHRIR HAY’ATI:
	Bosh muharrir: Adizov Baxtiyor Rahmonovich– pedagogika fanlari doktori, professor
	Mas’ul kotib: Sayfullayeva Nigora Zakiraliyevna – pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
	Xamidov Obidjon Xafizovich, iqtisodiyot fanlari doktori, professor
	Begimqulov Uzoqboy Shoyimqulovich, pedagogika fanlari doktori, professor
	Научно-теоретический и методический журнал
	Журнал основан в 2001 году.
	Журнал выходит 12 раз в год.
	Учредитель: Бухарский государственный университет
	РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ:
	Хамидов Обиджон Хафизович, доктор экономических наук
	Бегимкулов Узакбай Шаимкулович, доктор педагогических наук, профессор
	Ибрагимов Холбой Ибрагимович, доктор педагогических наук, профессор
	Расулов Тулкин Хусенович, доктор физико-математических наук, профессор
	Аманов Мухтор Рахматович, доктор технических наук, профессор
	Шомирзаев Махматмурод Хурамович, доктор педагогических наук, профессор
	Рузиева Дилноза Исомжоновна, доктор педагогических наук, профессор
	Курбонова Гулноз Негматовна, доктор педагогических наук (DSc)00
	Тухсанов Кахрамон Рахимбоевич, доктор филологических наук, доцент
	Назаров Акмал Мардонович, доктор философии  психологических наук (PhD), доцент
	Жумаев Рустам Ганиевич, доктор философии политических наук (PhD), доцент
	Нуруллоев Фируз Нумонжонович, доктор философии  педагогических наук (PhD)
	The scientific-theoretical and methodical journal
	The journal was founded in 2001.
	The journal is published 12 times a year.
	Founder: Bukhara State University
	EDITORIAL BOARD:
	Chief Editor: Pedagogical Sciences of Pedagogy, Prof. Bakhtiyor R. Adizov.
	Doctor of Economics Sciences Prof. Obidjon X. Xamidov
	ПРОБЛЕМА ПСИХОПЕДАГОГИЧЕСКОГО АНАЛИЗА ТЕОРИИ ДИВЕРГЕНТНОГО ПОЗНАНИЯ В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАНИИ
	В нашем исследовании для воспитания у подрастающего поколения умений и навыков, необходимых для развития общества, квалификация педагога должна быть ориентирована на выражение потенциала личности, сферу воспроизводства его творческой базы. Но в настоя...
	BO‘LAJAK O‘QITUVCHILARNING KASBIY KOMPETENTLIGINI RIVOJLANTIRISHNING PEDAGOGIK SHART-SHAROITLARI
	MАKTАB DIREKTОRLАRINING ISH FAOLIYATIDA NIZОLI HОLАTLARNI KELIB CHIQISH OMILLARINI О‘RGАNISH
	ОILА AJRALISHINING OLDINI OLISH DIАGNОSTIKАSI MUАMMОSINING
	TАDQIQ ETILISHI
	Maqolada oilaning ajralishini oldini olish diagnostikasi muammosining tadqiq etilishi masalasi yoritilgan bo‘lib, unda oilaviy muammolarni tashxislash va psixologik diagnostika berishning amaliy samaradorligining muhim tarkibiy qismi standartlashtiril...
	Kalit so‘zlar: оilаviy muаmmоlаr, tаshxislаsh, psixоlоgik diаgnоstikа, tаrkibiy qism,  stаndаrt, psixоdiаgnоstikа, usullаr, zаrur shаrtlаr.
	ИССЛЕДОВАНИЕ ПРОБЛЕМЫ ДИАГНОСТИКИ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ
	РАСПАДА СЕМЕЙ
	В статье освещена проблема диагностики предотвращения развода в семье, в которой использование стандартизированных психодиагностических методов рассматривается как важная составляющая практической эффективности диагностики семейных проблем и обеспечен...
	Ключевые слова: семейные проблемы, диагностика, психологическая диагностика, компонент, стандарт, психодиагностика, методы, предпосылки.
	STUDY OF THE DIAGNOSTIC PROBLEM OF FAMILY SEPARATION PREVENTION
	The article highlights the problem of diagnosing the prevention of family divorce, in which the use of standardized psychodiagnostic methods is considered as an important component of the practical effectiveness of diagnosing family problems and provi...
	Key words: Family problems, diagnostics, psychological diagnostics, component, standard, psychodiagnostics, methods, background.
	Оilаviy muаmmоlаrni ijtimоiy-psixоlоgik diаgnоstikа qilish usullаri:
	Оilаviy diаgnоstikаning mаqsаdlаri. Оilаviy diаgnоstikаning mаqsаdlаri rivоjlаntiruvchi, tuzаtuvchi, prоfilаktikа vа  аdаptiv sifаtidа belgilаnishi mumkin.
	Оilаviy diаgnоstikаlаrdа er-xоtinlаr bilаn ishlаsh
	Kаttа оilа bilаn hаmkоrlikdа ishlаsh. Kаttа оilаgа nаfаqаt оnа, оtа vа fаrzаndlаr, bаlki bоshqа yаqin оdаmlаr: buvilаr, bоbоlаr, аmаki, xоlаlаr vа  munоsаbаtlаr tizimigа tа’sir kо‘rsаtаdigаn bоshqа оilа а’zоlаri kirаdi.

	TADBIRKOR SHAXSINING PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI
	Maqolada tadbirkor shaxsining psixologik xususiyatlari to’g’risida so’z boradi. Tadbirkorlik va tadbirkorning shaxsiy sifatlariga oid adabiyotlar tahliliga ham e’tibor qaratilgan. Tadbirkor xulq-atvori masalalari yoritib berilgan. Bundan tashqari, tad...

	15. Гулбоев А. Т. Аспекты и особенности целостного педагогического процесса //Вопросы науки и образования. – 2021. – №. 10 (135). – С. 29-32.
	Oripova Munisa,
	A PROFESSIONALLY-ORIENTED APPROACH TO TEACHING ENGLISH
	AT A MEDICAL UNIVERSITY
	Figure 1. Motives that contribute to the study of English
	at a medical university
	From the existing experience of teaching in medical universities, we note that the motivation for learning English among modern students is quite low. Nevertheless, among the most predominant motives we have identified the following: communicative (co...
	At the same time, many students do not see any sense in teaching English at all - which is the complete absence of any motivation. Therefore, we believe that English language teachers face a rather difficult, but quite feasible task, namely, increasin...
	In order to activate the communicative interest of the trainees, the so-called "novelty principle" is also important, and is characterized by constancy in changing the topic of conversation, conditions and circumstances, and in addition - tasks, techn...
	We believe that among the variety of pedagogical technologies in teaching English, block-modular technologies have an important value [2.p:441]. I would like to note that the compilation of such technologies is becoming very relevant today due to the ...
	For example, the content aspect of the discipline "Foreign language" may be a set of topics-modules. At the same time, the structure of each module has an invariant component (classroom work and part of further extracurricular independent work), with ...
	However, it is also important for us to note that the implementation of a public and state order carries with it a series of difficulties, to which we can attribute the following: the lack of an optimal language environment, i.e. teaching a foreign la...
	It should also be noted that language itself is also a special means or form of existence and expression of thoughts related to reality. At the same time, a person always realizes and feels that it is the language that is a special means for him, beca...
	1. Mirziyoyev Sh.M. Decree of the President of the Republic of Uzbekistan dated February 7, 2017 No. PF-4947 "On the Strategy of actions for the further development of the Republic of Uzbekistan". - Collection of Legislation of the Republic of Uzbekistan, Â
	2. Maslow A. Motivation and personality: Translated from English — St. Petersburg: Eurasia, 2009.C.N.I. –Harper, 1959. – Vol. XIV. –411 pp.
	6. Eric H. Glendinning, Beverly A.S. Professional English in Use. Cambridge University Press. 2011. -35-60 pp.
	What are the Benefits of Digital Technology in Education?

	BIOLOGIYA DARSLARINI TASHKIL ETISHDA O’QITUVCHILARNING KREATIV  YONDASHUVINI  RIVOJLANTIRISH
	Yadgarova Sadoqat Kenjabayevna,
	Urganch Davlat Universiteti Biologiya
	kafedrasi o’qituvchisi, Urganch,O’zbekiston
	Kalit so’zlar: kreativlik, pedagogik kreativlik, biologik hodisalar, ijodiy faoliyat, ijodiy fikrlash, ijodiy qobiliyat,uzluksiz ta’lim,ekologik madaniyat,amaliy ko’nikma.
	Mo‘minov Feruzjon Ilxomovich,
	Buxoro Davlat Pedagogika instituti
	Jismoniy madaniyat fakulteti
	Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi o‘qituvchisi
	Keywords: sports preparation, training process, functional training, physical training, training process stages, cycle device of training processes, round of training, competition period, transition period.
	Ikkinchi bosqich:
	3. Xalq pedagogikasi va ma`naviy qadriyatlar tarbiya manbai https://arxiv.uz/uz/documents/referatlar/pedagogik-psixologiya/xalq-pedagogikasi-va-ma-naviy-qadriyatlar-tarbiya-manbai

	Kalit so‘zlar: ijtimoiy hayot, an’ana, qadriyat, marosim, bayram, navro‘z, sayl, hayit, saxovat, mehr, muruvvat, silai-rahm.
	“Bugungi kunda dunyoning juda kup mintakalarida insoniy qadriyatlar yemirilmoqda. Ayniqsa, pandemiya sharoitida ayrim o’lkalarda betoqatlik, tajovuzkorlik kayfiyatlari kuchayib bormoqda. Mana shunday keskin vaziyatda, ulug mutafakkirlar aytganidek, du...



